
Institution Tel./Email Fax

Landeskirchenamt der EKM, Grundstücksreferat 
Fachreferat Forst
Kirchenoberforsträtin Susann Wilke
Forstassessor Christoph Sommer
Michaelisstraße 39, 99084 Erfurt

Pfarreiwald und Grundvermögenfonds (Forstfonds) 
Thüringen

0361 51800592
susann.wilke@ekmd.de
0361 51800593
christoph.sommer@ekmd.de

0361 51800198

Kirchliche Waldgemeinschaft (KWG) Wittenberg, 
KWG Herzberg, KWG Bad Düben
Jüdenstr. 35, 06871 Lutherstadt Wittenberg
Dipl.-Forsting. (FH) Andreas Schirmer

03491 4336-0
0173-6648612
andreas.schirmer@ekmd.de

03491-433630

KWG Haldensleben, KWG Görzke
Leibnitzstraße 50, 39104 Magdeburg
Dipl.-Forsting. (FH) Bernd Winkler

0173-6648615
winkler@mfl-online.de

0391-5346289

KWG Naumburg
Charlottenstraße 1, 06618 Naumburg
Dipl.-Forsting. (FH) Mario Schirmer

0172-3409820
schirmermario@mfl-online.de

034638-667480

KWG Wippra
Betreuungsforstamt Harz
Försterstr.4, 38899 Stiege/Oberharz
Revierleiter Kirchenwald Ralf Ziesenhenne

039459 18994
0172-3651885
ralf.ziesenhenne@gmx.de

039459-73486

KWG Mühlhausen
Bei der Marienkirche 9, 99974 Mühlhausen
Frau Gudrun Koch

03601-83790
gudrun.koch@ekmd.de

03601-83792

Kirchenwald in der Altmark
Kreiskirchenamt Salzwedel
Neuperverstraße 2, 29410 Salzwedel
Frau Ines Kurzweg

Kreiskirchenamt Stendal
Westwall 30, 39576 Stendal
Frau Andrea Möhring

03901 305212
ines.kurzweg@ekmd.de

03931 649424
andrea.moehring@ekmd.de

03901-305270

03931-649426

Schleizer Geistlicher Hilfsfonds
Kreiskirchenamt Gera
Talstraße 2, 07545 Gera
Kirchenrätin Carola Strauß

0365-840139
carola.stauss@ekmd.de

0365-8401315

Kirchengemeindewald Thüringen
örtlichen Kirchengemeinden zuständig
siehe Gemeindesuche unter www.ekmd.de
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